横浜教育イノベーション・アカデミア ポータルサイト 会員（生徒・学生）の皆様

 「令和７年度 横浜市総合教育会議」を見学してみませんか

横浜の教育施策について、最新情報をキャッチ！

会員（生徒・学生）の皆様に、令和７年度横浜市総合教育会議についてご案内します。

この会議では、市長と教育委員が公の場で教育に関する施策等を協議します。

ぜひ、関心をもっていただきたく、ご案内します。

１ 開催概要

（１）日時：令和７年 12月 22日（月）14時 00分から 15時 10分まで

（２）場所：横浜市役所（横浜市中区本町６丁目 50番地 10）議会棟３階 多目的室

○みなとみらい線「馬車道駅」１C出入口直結

○ＪＲ・市営地下鉄「桜木町駅」徒歩 3分

○最寄りのバス停「横浜市役所前」

２ 内容

（１）挨拶：横浜市長

（２）報告事項：教職員の不祥事と「学校を安全・安心な環境に

するための総合対策」に係る取組状況について

（３）協議事項：地球規模の課題を多様な人との協力・協働により

解決しようとする人材の育成について

３ 出席者

山中 竹春横浜市長、教育長、教育委員５名

４ 見学

    会員（生徒・学生）の皆様は、会場での見学ができます。見学をご希望される方は、

以下の【申込方法】でお申し込みください。

【申込方法】

１２月１８日（木）までに、電子申請フォームまたは、以下の宛先（メールアドレス）に、

見学を希望する旨と

①氏名 ②所属（学校等） ③連絡先（メールアドレス等）を、

ご連絡ください。

※いただいた個人情報は他の目的では使用しません。

⚫ 電子申請フォーム

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/

residents/procedures/apply/5be7a8e6-57b0-4ac1-9a81-f9eb4eeed2aa/start

⚫ メールアドレス：ky-seisaku@city.yokohama.lg.jp

宛先：横浜市教育委員会事務局 教育政策推進課

【本件担当】
横浜市教育委員会事務局 教育政策推進課  松本
E-mail：ky-seisaku@city.yokohama.lg.jp
電 話：045-671-3243

令和７年１２月１７日

教育委員会事務局
教育政策推進課

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/5be7a8e6-57b0-4ac1-9a81-f9eb4eeed2aa/start
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/5be7a8e6-57b0-4ac1-9a81-f9eb4eeed2aa/start
mailto:ky-seisaku@city.yokohama.lg.jp